2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

32 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2025 г. № 29/32-483

О внесении изменения в Решение Петрозаводского
городского Совета от 20.11.2008 № XXVI/XXIII-438
«Об утверждении Правил использования водных объектов
общего пользования, расположенных на территории
Петрозаводского городского округа, для личных и бытовых нужд»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 50 Водного кодекса Российской Федерации и Уставом Петрозаводского городского округа Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петрозаводского городского округа, для личных и бытовых нужд, утвержденные Решением Петрозаводского городского Совета от 20.11.2008 № XXVI/XXIII-438
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петрозаводского городского округа, для личных и бытовых нужд», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Использование водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петрозаводского городского округа,
для личных и бытовых нужд осуществляется в соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 № 259-П «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах
в Республике Карелия», а также настоящих Правил.».
1.2. Пункт 1.4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.4. Использование водных объектов общего пользования
для рекреационных целей (туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами и Правилами использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Петрозаводского городского округа, для рекреационных целей, утвержденных Решением Петрозаводского городского Совета.».
1.3. Пункт 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Водные объекты общего пользования используются гражданами
в целях удовлетворения личных и бытовых нужд для:
- плавания и причаливания плавучих средств, в том числе маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах, находящихся в частной собственности граждан и не используемых для осуществления предпринимательской деятельности;
- любительского рыболовства;
- забора (изъятия) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, а также водопоя.».
1.4. Пункт 3.2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Администрация Петрозаводского городского округа организует оперативное информирование населения Петрозаводского городского округа об установленном запрете использования в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Карелия.
Запрет может быть введен на следующих водных объектах:
- обводненные карьеры;
- пожарные водоемы;
- Петрозаводская Губа Онежского озера;
- реки: Лососинка, Неглинка, Сельгская речка;
- озеро Четырехверстное.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа».

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                              И.С. Колыхматова

image1.png